
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 



 

   



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 



 
 
 
 



 

Štafeta v balení hadic 
 

Přípravka –štafetové hadice 10 m 
Mladší žáci –C52 o délce 10 m 
Starší žáci –B75 o dílce 10 m 
Dorost – B75 o délce 20 m 
 
Soutěžící se připraví na startovní čáru,       
1. závodník vyběhne přehne hadici na půl a 
zabalí hadici a postaví ji na značku a 
doběhne zpět na startovní čáru a vybíhá 2. 
závodník. Postupně splní úkol postupně 
celé družstvo. 
 
Hodnocení: 

- Každý závodník si zabalí hadici sám, 
nesmí si pomáhat 

- Svinutí hadice se hodnotí dle směrnice 
Štafeta požárních dvojic 

 



Nesprávným svinutím hadice se rozumí i 
stav, kdy hadice není svinuta „natěsno“ a 
má kdekoli v kotouči (např. ve středu) 
otvor takového průměru, že jím projde 
koncovka proudnice C 52, aniž by se kotouč 
rozpadl. Kontrola velikosti otvoru se 
provádí vložením koncovky proudnice C 52. 
Delší konec, než je průměr kotouče hadice, 
znamená i situaci, kdy je hadice smotána, 
kdy venkovní konec hadice přesahuje 
koncovku vnitřního konce hadice o více než 
průměr kotouče smotané hadice. Pokud 
hadice závodníkovi po proběhnutí cílem 
upadne a rozvine se, není možno 
zkontrolovat její svinutí a bude hodnoceno 
jako nesprávné svinutí hadice. 
 

- Za každé špatné svinutí hadice jsou 3 
trestné body (max. počet trestných 
bodů 15) 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 



Slalom se žebříkem 
Všichni členové se postaví do žebříku mezi 
příčky stejným směrem. Žebřík vezmou do 
výše svého pasu a s tímto pak projdou 
vytýčenou trasu slalomové dráhy. 
Za každou shozenou tyčku 1 trestný bod 
(max. počet trestných bodů 5). 
 
 
 
 
 
 
Útok s džberovou stříkačkou 
2 ks naplněné džberové stříkačky  
6 ks PET láhví 
 
Plná 4 členové hlídky 
 



Ke každé džberovce se připraví 2 závodníci, 
jeden pumpuje a druhý proudem vody srazí 
3 PET láhve. 

- Závodníci shazují jen své PET láhve 
nemohou si pomáhat ani se měnit 

- Pokud nestačí voda mohou si dolít ještě 
10 l vody 

- Pokud již nemají vodu a stále nejsou 
všechny PET láhve shozené mají 3 
trestných bodů za každou stojící PET 
láhev (max. počet trestných bodů 18) 


